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Innspill til endringer i opplæringstilbudet ved Åsane vgs skoleåret 2021-2022 
 
Viser til mail datert 15.09.20 vedrørende innspill til endringer i opplæringstilbudet for skoleåret 
2020-2021.  Temaet har vært drøftet i ledermøtet 22.09.20 og 29.09.20.  Saken har vært lagt frem 
for tillitsvalgte 21.09.20, men vi rakk ikke å behandle saken i møtet.  Alle parter er enige i at Åsane 
vgs må fortsette å øke i klassetall jfr. Det skolen er planlagt for og det skolebruksplanen har lagt til 
grunn for videre vekst. 
Følgende er å bemerke: 
 
Idrettsfag 
Idrettsfag har inneværende skoleår 2 klasser på vg1, 1 klasse på vg2 og 1 klasse på vg3.  For 
skoleåret 2021-2022 må tilbudet utvides med en klasse på vg2 slik at de elevene som har startet 
opp på dette programområdet kan få fortsette med sin utdanning på idrettsfag.  Det vil ikke være 
grunnlag for å øke klassetallet på vg3 før skoleåret 2022-2023. 
Dette er i samsvar med hva som er tenkt for Idrettsfag, der det, når vi er ferdig utbygget, skal være 
2 paralleller pr. trinn, som er den kapasiteten skolen er bygget for innen dette programområdet.  
Det vil være behov for noen investeringer på utstyrssiden for å kunne håndtere en ekstra klasse 
innen programområdet.  Investeringene vil i hovedsak omhandle supplering av 
undervisningsmateriell som læremiddel og idrettsmateriell for klassenes fysiske aktivitet.  
Bygningsmessig vil ikke økingen medføre ekstra kostnader. 
 
Påbygg til generell studiekompetanse 
Inneværende skoleåret har vi to ordinære påbygningsklasser, vg3, og en klasse med elever som 
har tatt fagbrev før de fortsetter med påbygg til generell studiekompetanse, vg4. 
Dette er en reduksjon på en klasse fra hva skolen har hatt tidligere år.  Vi ser også at 
etterspørselen dette skoleåret var større enn tilbudet.  Vi registrerer også at antallet elever som har 
fått lærlingplass har blitt redusert og at der er utfordringer med å gi elever som har fullført et vg2 
program et adekvat tilbud denne høsten.  Som følge av den pågående pandemien tror vi at det 
også for skoleåret 2021-2022 vil være relativt krevende å skaffe til veie tilstrekkelig antall 
lærlingplasser for de som ferdigstiller opplæring innen et yrkesfaglig programområde våren 2021. 
Vi har ledig romkapasitet for å ta imot en klasse til, vg3 påbygg til generell studiekompetanse.  Det 
vil ikke medføre behov for investeringer ut over et økt behov for læremiddel til klassen. 
 
Elektrofag/elektro og datateknologi 
Åsane vgs hadde skoleåret 2019-2020 en klasse elektrofag vg1.  Ved innflytting i nye Åsane vgs 
økte klassetallet til 5 klasser.  Med 3 klasser på vg1 elektro og datateknologi og 2 klasser på vg2 
elenergi. 
Skolen er programmert for også å ha et tilbud innen data og elektronikk vg2.  Denne klassen var 
det ikke rom for å starte opp inneværende skoleår. 
Vi mener at yrkesfaglige elever bør kunne følge et opplæringsløp på en og samme skole slik en 
gjerne har det på skoler med studieforberedende program.  Skal alle elevene på vg1 elektro og 
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datateknologi kunne tilbys et vg2 tilbud på Åsane vgs må tilbudet på vg2 økes skoleåret 2021-
2022.   
Vi har registret en god innsøking til vg1 dette året.  Dette regner vi med bare vil øke kommende 
skoleår etter hvert som den nye skolen blir kjent.  Skolen er bygget for, og lagt til rette for, en 
klasse vg2 data-elektronikk.  Dette tilbudet bør det være grunnlag for å opprette skoleåret 2021-
2022. 
Opprettelsen av tilbudet vil medføre behov for relativt betydelige investeringer på utstyrssiden til 
denne klassen. 
 
Teknologi og industrifag   
Tilbudet ved skolen innen dette programområdet økte fra 2 klasser vg1 teknikk og industriell 
produksjon til inneværende skoleår å ha 3 klasser vg1 teknologi- og industrifag og 2 klasser 
industriteknologi. 
Det er for tiden vanskelig å få elevene ut i lære etter fullført vg2.  Vi anser det som fornuftig og 
realistisk å ikke utvide tilbudet ytterligere kommende skoleår, men å arbeide videre med det 
klassetallet vi har inneværende skoleår, samtidig som vi fortsetter å arbeide med kontaktene våre i 
næringslivet i det håp at en over tid kan klare å få alle våre elever over i lære innen fagområdet.  
  
Bygg og anleggsteknikk 
I rom- og funksjonsprogrammet er programområdet dimensjonert for 4 klasser vg1/60 elever, 2 
klasser vg2 (byggteknikk) 30 elever, 1 HT klasse byggfag/8-10 elever, 2 klasser klima energi og 
miljø/30 elever 
Inneværende skoleår har vi 3 klasser vg1 bygg- og anlegg, 1 klasse vg2 byggteknikk, 1 HT-klasse 
byggfag og 2 klasser klima, energi og miljø. 
Skolen disponerer følgende verkstedsressurser:  

a) en bygg-hall tilpassa mur og betongarbeid 
b) to bygg-haller tilpassa generelle bygningsmessige arbeider (uten mur og betong) 
c) et lite verksted tilpassa en mindre gruppe HT elever 
d) byggegrop for arbeid i grunn og annet utvendig arbeid  
e) et verksted for klima- energi og miljø 

I fagfornyelsen legges det opp til et mere spesialisert vg2 løp.  Begrepet byggteknikk er erstattet 
med fagspesifikke betegnelser som tømmer, betong og mur, blikk osv.  Dette innebærer at vi fra 
skoleåret 21-22 får en annen og mer spesialisert innretning på bruken av verksted for vg2 
klassene.    
Dimensjonering av antall verksteder i forhold til antall elever må ses i sammenheng med hvilke fag 
skolen skal gi opplæring i på vg2.   
Fag med svært spesielle behov for tekniske løsninger og eller maskiner binder i stor grad 
verkstedet til et fagfelt.   
Pr nå har alle klassene på byggfag fleksible verksteder og tilgang på betong/murerverksted 
(spesialverksted) i moduler.   
Murerverkstedet kan i stor grad og benyttes fleksibelt til andre fag enn mur og betong.  De andre 
verkstedene kan i liten grad brukes til mur og betongarbeider på grunn av ventilasjon og avløp etc. 
Dersom vi velger å starte med en vg2 betong og mur klasse, vil vi binde opp et verksted til dette 
formålet.  Dette verkstedet kan i mindre grad benyttes av andre klasser til andre formål. 
Hvordan vi organiserer faget YFF kan virke inn på hvordan vi utnytter verkstedkapasiteten.  
Dersom vi legger YFF til forskjellige tider for ulike klasser, vil de som ikke har YFF periode få øket 
verkstedstilgang når de andre er ute.  Dette kan åpne for at vg1 klassene kan ha en betong/mur 
modul betong/mur verkstedet. 
Næringslivet (BYGGOPP) signaliserer at de ønsker seg vg2 betong og mur på Åsane vgs. 
 
Åsane vgs anbefaler å videreføre 3 klasser v1 bygg og anleggsteknikk, 2 klasser vg2 klima, energi 
og miljø-klasser, 1 klasse grunnkompetanse (1HT-BA) og at vi starter opp med 1 klasse vg2 tømrer 
og 1 klasse vg2 betong og mur.  Totalt en økning på 1. klasse. 
Vi mangler spisskompetanse innfor betongfaget og vil ha behov for å rekruttere innen dette 
fagfeltet.  I tillegg anser vi det som nødvendig at det må investeres ytterligere ca. kr. 500.000,- for 
å kunne komme i gang med opplæringen innen mut og betong. 
 
Salg, service og reiseliv 
Skolen ønsker å videreføre dagens tilbud med 3 ordinære med vg1-klasser og 1 tilrettelagt klasse 
(HT-SR). Programmet hadde god søknad inneværende skoleår og skolen ønsker å bygge opp et 
godt og stabilt fagmiljø. Vi ønsker også å videreføre tilbudet med tilrettelagt klasse. Flere av årets 
elever vil ha behov for dette tilbudet også neste skoleår.   
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Skolen ønsker også å videreføre 3 vg2-klasser, samme antall som i år. Vi ønsker å ha mulighet til å 
tilby våre tre vg1-klasser et helt løp og må derfor ha 3 vg2-klasser. Skolen ønsker å opprette 2 
klasser Salg og reiseliv og 1 klasse Service og sikkerhet.  
Vi ønsker å ha 2 klasser Salg og reiseliv fordi vi ser at det i samfunnet generelt og i vår region 
spesielt er mange muligheter for praksisplasser og læreplasser innenfor salgsfaget. Skolen satser 
på relevant og praksis nær undervisning i salgsfaget og er i ferd med å opprette samarbeid med 
store, lokale aktører innen salg. Bergen og Vestlandsregionen har også mange bedrifter innen 
reiseliv noe som gjør det naturlig å tilby to klasser.  
Vi ønsker å gi et bredt tilbud til elevene og vil derfor også tilby en klasse for Service og sikkerhet. 
Det er alltid elever som ønsker læreplass i de to lærefagene Førstelinjetjeneste og Sikkerhet. Vi 
har også flere bedrifter vi samarbeider med som tilbyr praksisplasser og læreplasser innen disse 
fagene.  
 
Helse- og oppvekstfag 
Skolen ønsker å videreføre dagens tilbud, men å øke kapasiteten en 1 klasse på vg2, barne- og 
ungdomsarbeiderfag. Vi har et godt læringsmiljø for elevene og de består alle tverrfaglig eksamen. 
Alle elever som ønsker læreplass etter endt skoleår får det pr. dags dato.  Et større faglig og 
pedagogisk miljø er en styrke for videre utvikling av faget.  Skolen har nå også gode, tilrettelagte 
rom for praktisk og teoretisk undervisning i faget. 
 
 
Med hilsen 
 
Jens-Petter Storheim 
Rektor Åsane vgs 
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